

**Protokół Nr XIV/16
z XIV sesji Rady Miejskiej w Rynie
odbytej w dniu 27 stycznia 2016 roku**

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Świerczewskiego 2 w Rynie ; w godz.15:00 do 16:30.

W obradach uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej
- Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
- Skarbnik Gminy - Irena Olszewska
- Kierownicy Jednostek Organizacyjnych
- Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
7. Informacja na temat dowozu dzieci do szkół.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Szymonka, gm. Ryn na działkach o numerach geodezyjnych 89, 92/9, 92/10, 92/11, 92/13, 95/2 i 87/10 o łącznej powierzchni około 21,74 ha.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie Rudówka.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 140/66 i 140/69 w Monetkach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie najmu pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej we wsi Tros gm. Ryn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/226/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 w budynku poszkolnym w Sterławkach Wielkich.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVII/309/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w użyczenie nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w Sterławkach Wielkich.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani A. Jucewicz
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny: Pan M. Szczebiot.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – z okazji przejścia na emeryturę Pani A. Sielawy - pielęgniarki środowiskowej - podziękował jej za ponad 40 letnią pracę na rzecz służby zdrowia, na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy.

Pani A. Sielawa stwierdziła, że mimo przejścia na emeryturę pielęgniarką zostanie do końca życia, a dobro i zdrowie pacjentów będzie nadal dla niej ważne. Podkreśliła, że tyle z nas zostaje, co człowiek człowiekowi z serca daje. Zaznaczyła, że w pracy codziennej najważniejsza jest pokora, tego nauczyli ją pacjenci.

Życzyła wszystkim, aby pracowali dobrze, pokornie i nie oglądali się za siebie. Bo, przyjdzie kiedyś czas, że wszystko będzie się oddalało, tak jak w podczas jazdy pociągiem. Wtedy trzeba pomyśleć, o tym, co dobrego w życiu się zrobiło.

Życzyła wszystkim solidnej, uczciwej pracy. Stwierdziła, że czuje się spełniona, bo nikogo nie skrzywdziła, a wręcz przeciwnie pomogła wielu osobom i z tego jest bardzo dumna.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani A. Jucewicz zwróciła uwagę na błąd w porządku obrad: w pkt. 14 - zamiast roku 2016r. – występuje : rok 2015r. Poprosiła radnych o naniesienie właściwego roku: 2016.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt „14 a: - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami.”

Burmistrz stwierdził, że firma PGNiG, planuje inwestycję związaną z doprowadzeniem gazu ziemnego do nieruchomości i chce mieć notarialną służebność. Stąd propozycja zmiany uchwały i wprowadzenia do niej zapisu związanego ze służebnością.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poprosił o przerwę w obradach celem zaopiniowania przez komisję dodatkowego projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani A. Jucewicz odpowiedziała, że przerwę zarządzi przed realizacją punktu 9.

Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, opowiedziała się za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami.

Ad.2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie, w obecności 14 radnych.

Ad.3 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani A. Jucewicz poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie stwierdziła nieważność § 3 ust.1 uchwały Nr XI/88/15 Rady Miejskiej w

Rynie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności.

Kserokopia rozstrzygnięcia nadzorczego RIO – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- podkreślił, że powyższa uchwała jest prawomocna i jest w obiegu prawnym, bez zapisu § 3 ust.1.

Ad.4 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami - sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG poinformował, że:

1/ Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku obchodził 11-lecie istnienia oraz święcił oddanie do użytku nowego obiektu tzw. pralni z barierą higieniczną

2/ po raz 24 zagrała w Rynie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; zebrano więcej środków niż w roku ubiegłym

3/ odbyło się walne zgromadzenie stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie, na którym zaakceptowano przystąpienie do projektu edukacyjnego; przyjęto budżet na rok 2016; ustalono stawki; wniosek na działanie edukacyjne, na 10 mln zł, został już złożony przez stowarzyszenie do urzędu marszałkowskiego; wkładem własnym gmin w ten projekt będzie infrastruktura i praca

4/ odbyła się rada fundacji ochrony Wielkich Jezior Mazurskich poświęcona przyjęciu budżetu; fundacja posiada problemy finansowe ponieważ skończyły się systematyczne źródła finansowania np. z Masterplanu; jesienią ubiegłego roku wymieniony został cały zarząd fundacji; obecny zarząd chce stworzyć ścieżki funkcjonowania i dostępu do środków zewnętrznych

5/ występują problemy ze strategią Cittaslow i programu rewitalizacji

6/ o trzy osoby został rozszerzony zespół interdyscyplinarny; nowym przewodniczącym zespołu została Pani B. Kowalska

7/ odbyło się walne zgromadzenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sterławkach Wielkich; dokonano wyboru nowego zarządu: prezesem został Pan Pawlak, naczelnikiem Pan Banaszkiwicz

8/ odbyło się otwarcie portu lotniczego Olsztyn-Mazury; na razie odbywają się dwa rejsy: do Berlina i do Krakowa

9/ w związku z tym, że Pan J. Cieśla – Kierownik Posterunku Policji – odchodzi na emeryturę, Komendant Powiatowy wystąpił z pismem o wydanie opinii o kandydacie na to stanowisko: Panu G. Barszcz; kandydat uzyskał opinię pozytywną

10/ został ogłoszony nabór ofert na wykonanie trzech pomostów w miejscowości Rybicał, Prażmowo i Ławki

11/ został ogłoszony konkurs, zgodnie z uchwałą o współpracy z organizacjami pozarządowymi, na świadczenie zadań publicznych na rzecz gminy.

Burmistrz MiG zwrócił się z prośbą do radnych o informowanie mieszkańców o możliwości składania wniosków na usuwanie wyrobów zawierających azbest.

Ad.5 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.6 Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Pan J. Filipek, w związku z pożarem budynku mieszkalnego, który miał miejsce w ubiegłym tygodniu na ul. Wiejskiej zapytał, czy gmina w jakiś sposób planuje pomóc tym trzem rodzinom, które ucierpiały w pożarze.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- poinformował, że ogień wybuchł między godziną 17:00-18:00 i strawił część poddasza. W akcji gaszenia uczestniczyła Państwowa Straż Pożarna i OSP Ryn. Działania zostały powzięte od ręki, już w piątek, poprzez ośrodek pomocy społecznej. Decyzje MGOPS są już przygotowane.

Powiadomiony został powiatowy inspektorat budowlany, który ma wydać ekspertyzę, czy budynek nadaje się do zamieszkiwania. Zniszczeniu uległo poddasze, wypalone zostały trzy krokwie, przy gaszeniu nastąpiło zalanie pomieszczeń. Obecnie czyszczone są ściany i przygotowywane są do malowania. W dniu jutrzejszym ma być już ekspertyza budynku. Jeżeli zajdzie potrzeba to zostaną skierowane tam trzy osoby z gminy do pomocy.

Pan J. Brant zapytał, czy jest znany orientacyjny koszt usunięcia azbestu, bo mieszkaniec pokryje 15% ogólnej wartości i chciałby wiedzieć jaka to będzie kwota.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że za usunięcie azbestu firmy żądają około 600 - 700 zł od tony.

Ad.7 Informacja na temat dowozu dzieci do szkół.

Informację przedstawiła Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty obowiązkiem Burmistrza jest realizacja zadania obowiązku dowożenia dzieci do szkoły z terenu danej jednostki samorządu terytorialnego. Wykonując ten obowiązek w październiku 2015r. został ogłoszony przetarg na dowóz dzieci z terenu Gminy Ryn do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rynie. Specyfikacja przetargu przewidywała, że świadczenie usługi będzie polegało na dowożeniu uczniów wraz z opieką i odwożeniu do punktu zbiorczego w miejscu zamieszkania. Przewozy odbywać się będą według załączonego harmonogramu. Wykonawca oprócz biletów miesięcznych musi zapewnić opiekę oraz miejsca siedzące dla przewożonych uczniów na wszystkich trasach przewozu. Dowóz dzieci do szkół w Rynie należy rozpocząć nie wcześniej niż od godz. 7:05, zakończyć nie później niż do godz. 7:50. Odwóz dzieci do domu miał się rozpocząć nie wcześniej niż o godz. 13:00.

Na zapytanie publiczne ofertę złożyła jedna firma - PKS Mrągowo Sp. z o.o. Oferowana cena brutto za bilety miesięczne na ośmiu wyznaczonych trasach to kwota 3466,70 złotych.

Dnia 23.10.2015r. podpisano umowę o świadczenie usług przewozowych zgodnie z zapisami zawartymi w specyfikacji. Łącznie dowozem objętych jest około 280 dzieci z terenu gminy Ryn.

Średni miesięczny koszt dowozu w 2015r. wynosił 22 500 złotych, a w 2016r. będzie wynosił 31.000,00zł.

Ponadto, gmina jest organizatorem dowozu dzieci niepełnosprawnych do dwóch placówek oświatowych w Giżycku. Dowożonych do szkoły i odwożonych do domu jest 13 dzieci samochodem dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W dniach nauki szkolnej mają miejsce dwa kursy do Giżycka w godzinach 6:20 - 10:00 i dwa kursy powrotne w godz. 12:30 – 16:00.

Dodatkowo gmina finansuje bilety miesięczne dzieciom niepełnosprawnym, dojeżdżającym do szkoły autobusami.

Pani J. Kołakowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że informacja o dowozach była przedstawiona na Komisji, gdzie omawiana była również sprawa dowozu dzieci do miejscowości Canki. Dodała, że po feriach zacznie obowiązywać nowy rozkład jazdy. Wyraziła nadzieję, że wszystko uda się tak zorganizować, aby dzieci bezpiecznie dojechały do szkoły i bezpiecznie wróciły do domu.

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – poinformowała, że zmiana rozkładu jazdy związana jest głównie ze zmianą godzin powrotów dzieci do domu. Planowane jest przesunięcie odwozów na godzinę późniejszą z tego względu, aby dzieci mogły spokojnie skorzystać z obiadu, czy ewentualnie z dodatkowych zajęć w szkole.

Pan A. Jarmołowicz – stwierdził, że Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego mówił, że po nowym roku miała się wyjaśnić sprawa darmowych biletów dla dzieci dojeżdżających do przedszkola.

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że przepisy nie nakładają na gminę obowiązku dowożenia dzieci do przedszkola. Jeżeli gminy mają środki, to mogą taką decyzję podjąć. Ale, póki co to takiej decyzji nie ma.

Pan A. Jarmołowicz – dodał, że przez miesiąc grudzień kierowca nie pobierał żadnych opłat od tych najmłodszych dzieci ze Sterławek.

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że z tego, co wie to kierowca również na tej trasie pobierał opłatę, lecz nie wydawał biletów i został zwolniony dyscyplinarnie.

Pan K. Jarosz zapytał o przyczynę wzrostu kosztów dowozu dzieci.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że firma przystępująca do przetargu była pewna, że nie będzie więcej innych ofert. Rynek przewoźników jest podzielony. Jest groźne, gdyż po roku 2017 może ustać dofinansowanie 50% kosztów zwracanych przez urząd marszałkowski.

Pan A. Jarmołowicz poprosił Panią Sekretarz, aby dowiedziała się u przewoźnika, czy to dziecko powinno mieć ten bilet, czy nie. Aby rodzic nie był postawiony przed faktem dokonanym w razie kontroli.

Pani A. Jucewicz - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – zaapelowała, aby wszystkie sytuacje mające związek z dowozem dzieci zgłaszać na bieżąco do Pani Sekretarz, do Pana Dyrektora.

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Szymonka, gm. Ryn na działkach o numerach geodezyjnych 89, 92/9, 92/10, 92/11, 92/13, 95/2 i 87/10 o łącznej powierzchni około 21,74 ha.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. Przypomniał, że Rada podejmowała już uchwałę w przedmiotowej sprawie, jednak wojewoda stwierdził jej nieważność.

Grunt objęty planem należy do firmy, która wystąpiła z wnioskiem o opracowanie tego planu. Aktualny projekt uchwały uwzględnia wszystkie uwagi stwierdzone przez wojewodę. Została zachowana opłata urbanistyczna w wysokości 30%. Jest szansa, że zamierzenia zawarte w planie zostaną zrealizowane.

Pan S. Kozuszek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Szymonka, gm. Ryn na działkach o numerach geodezyjnych 89, 92/9, 92/10, 92/11, 92/13, 95/2 i 87/10 o łącznej powierzchni około 21,74 ha.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XIV/107/16 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani A. Jucewicz - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej- zarządziła 10 minutową przerwę w obradach.

Ciąg dalszy obrad po przerwie:

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie Rudówka.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały.

Pan S. Kozuszek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie Rudówka.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę .

Uchwała Nr XIV/108/16 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 140/66 i 140/69 w Monetkach.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 140/66 i 140/69 w Monetkach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę .

Uchwała Nr XIV/109/16 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie najmu pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej we wsi Tros gm. Ryn.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie najmu pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej we wsi Tros gm. Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę .

Uchwała Nr XIV/110/16 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/226/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 w budynku poszkolnym w Sterławkach Wielkich.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przypomniał, że kiedy przestała istnieć szkoła w Sterławkach W. kilkakrotnie próbowano sprzedać pomieszczenia po byłej szkole na lokale mieszkalne. Do ogłaszanych przetargów jednak nikt nie przystępował. Kolejnym pomysłem było użyczenie budynku Powiatowi Giżyckiemu pod potrzeby osób starszych, ale Powiat wycofał się z tego pomysłu.

Do końca sierpnia funkcjonowała tam jeszcze wioska interentowa. Sprzęt komputerowy, który pozostał po tym projekcie został przeznaczony na potrzeby świetlic wiejskich.

Burmistrz stwierdził, że istnieje program w ramach którego na lokale komunalne można pozyskać do 45% środków. W miesiącu wrześniu planowane jest złożenie wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego, który obsługuje ten program.

Planowany jest tam remont budynku i zrobienie w nim mieszkań komunalnych dla wiarygodnych

najemców. Burmistrz podkreślił, że aby podjąć działania remontowe trzeba uchylić te dwie uchwały.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/226/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2013r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 w budynku poszkołnym w Sterławkach Wielkich.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska większością głosów podjęła powyższą uchwałę . Za – podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIV/111/16 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVII/309/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w użyczenie nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w Sterławkach Wielkich.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVII/309/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w użyczenie nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w Sterławkach Wielkich.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę .

Uchwała Nr XIV/112/16 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że proponowane zmiany dotyczą między innymi pomocy dla województwa w zakresie cyfryzacji, zakupu kamery termowizyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rynie, która jest niezbędna do szybkiego zlokalizowania ogniska pożarowego.

Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy - omówiła projekt uchwały.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych, podjęła powyższą uchwałę .

Uchwała Nr XIV/113/16 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.14a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że operatorzy wymuszają tzw. służebność dla swoich urządzeń umieszczonych w gruncie. Firma PGNiG-e w wykonuje projekt dotyczący zaopatrzenia w gaz nieruchomości przy ul. Kopernika, ul. Zamiejskiej i prosi o to, aby była możliwość podpisania umowy notarialnej w zakresie służebności. Taki zapis z jednej strony powoduje zwiększenie wartości, z drugiej zmniejszenie wartości. Bo to, że bez pytania mogą usuwać awarie jest jakby na minus ale to, że są tam media jest na plus.

Pan S. Koższko zapytał, jak wygląda sprawa służebności z innymi firmami np. z zakładem energetycznym.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że to odbywa się na takiej samej zasadzie. W przypadku np. wody, czy kanalizacji, dla bezpieczeństwa funkcjonowania całej sieci, przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne powinny mieć umowy służebności. W dużych miastach zakłady wymuszają to z urzędu. Bo jest to robione dla bezpieczeństwa usuwania awarii.

Pan J. Filipek stwierdził, że nie wyraził zgody na służebność, a inwestycja powstała. W przypadku sprzedaży działek gminnych z urządzeniami, ze służebnością wartość działek się zmniejsza, a inwestor może wejść na działkę kiedy chce. Firmy próbują robić inwestycje, jak najtaniej i idą na skróty przez działki. Takie inwestycje w 90% można prowadzić w drogach. Oni tego unikają bo są za to opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że służebność będzie ustanawiana przez akt notarialny i każdy przypadek będzie indywidualny. Jak strony się umówią, tak będzie. Każdy przebieg projektowanej inwestycji ma być każdorazowo uzgadniany przez strony.

Pan A. Majgier zapytał, czy służebność będzie dotyczyła tylko istniejącej infrastruktury.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że to będzie działało i do tyłu i do przodu. Pozwoli to między innymi załatwić sprawę słupów energetycznych stojących na działkach gminnych.

Pan S. Koższko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani A. Jucewicz -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska większością głosów podjęła powyższą uchwałę. Za – podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIV/114/16 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.15 Sprawy różne.

Pan J. Filipek zapytał o losy wniosku w sprawie zdjęcia tablicy znajdującej się w parku przy aptece.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że przyszła pozytywna opinia z Warszawy i najprawdopodobniej na najbliższej sesji zostanie przedłożony projekt uchwały o zdjęciu tablicy.

Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – poinformowała, że dotarły do niej informacje, że w szkole wynikło naznaczanie dzieci korzystających z posiłków, za które płaci gmina. Dzieci zostały nazwane dziećmi „obiadowymi”. Miało to miejsce przy sprawdzaniu listy obecności dzieci w klasie. W klasie są też dzieci, za których obiady płacą rodzice. Nazwanie dzieci „obiadowymi” automatycznie naznacza te dzieci. Pani Kierownik podkreśliła, że decyzje w sprawie przyznania obiadu są tylko do wiadomości rodziców. Na podstawie tych decyzji są sporządzane listy i osoby odpowiedzialne za dożywianie listy te przetwarzają na użytek tylko i wyłącznie kuchni, która wydaje posiłki. Podkreśliła, że dzieci nie mogą być w ten, czy inny sposób nazywane, bo będą rezygnowały z posiłków. Rodzic, który przyszedł do niej z tą sprawą powiedział, że dziecko nie chce jeść, bo jest tak nazywane i dzieci w klasie się z niego śmieją. Dodała, że przed czymś takim przestrzega również ministerstwo. Stygmatyzowanie dzieci powoduje, że zmniejsza się ilość chętnych na dożywianie. Pani Kierownik zwróciła się z prośbą, aby nie naznaczać tych dzieci.

Pani A. Jucewicz- Wiceprzewodnicząca Rady - stwierdziła, że zajmuje się sprawami dożywiania przy współpracy z Panią Kierownik MGOPS. Listy są dostarczane do Pana Dyrektora do zatwierdzenia, do Pani D. Kłos i do kuchni. Podkreśliła, że uczulała wychowawców na to, że dzieci schodzą na obiad razem i te które płacą i te które nie płacą. Wszystkie dzieci biorą obiad z tego samego okienka i nie są wyczytywane.

Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – dodała, że to miało miejsce rano podczas sprawdzania listy obecności.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – podkreślił, że w środowisku dzieci nie może być wiadomo, kto i z jakiego tytułu spożywa posiłki.

Pan A. Majgier zwrócił się z prośbą, aby w bieżącym roku kalendarzowym uwzględnić nawierzchnię na ulicy Polnej i Krzywej oraz dwie lampy uliczne.

Pan M. Podskalny – Dyrektor RCK – zaprosił wszystkich na koncert kolęd, na sobotę godz.16:00.

Ad.16 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIV sesji Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła posiedzenie.

Protokółowała:

Bożena Dybała

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Alina Jucewicz